cit. L. MARroRnLLi, Storia dei riero Vaticano, p. '^2, cit. da A.

(•) A nom (b) A unq (e) dia (d) A pj''; sciolgo l' altbrevia^iom come sopra

in perpeiUtflitcr, ifotv è scritto per disteso. (e) A quam (f) .1 scrin (g) A lim

(h) A q.

(:) Cf. Muntz, op. cit. p. 236.
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È autografa la sottoscrizione di « lolianiies » ; delle altre sottoscrizioni pare

autografa la 4*- Dopo la sottoscrizione di Crescenzio si notano, nella distanza

ordinaria delle linee del testo, tre punti 1' uno sotto all' altro, i quali indi-

cano probabilmente il posto segnato dallo scriniario per altre tre sottoscrizioni,

che poi non vennero eseguite.

[>x< I 1]'^ nomine domini Dei salvatoris nostri lesti W Christi.

Anno Dco (b) propitio pontificatus domni nostri Benedicti siini mi

pontifici et universalis octavi papae in sacratissima sede bacati Pe-

tri apostoli sexto, et inperante domno nostro piissi[mo
|
ajugus-

sto Heinrico a Deo coronato magno et pacifico inperatore anno

quinto, indictione («) p[rima, menjjse februario, die octava decima.

Quisquis actionibus veneravilium iocorum presct ignosci[tur C»^) in] j-

cuctanter eorum utilitatibus ut proficiant cum summa diligentia

procurare fesstinct. Placuit igitur cum Ch[risti]
|

auxilio atquc con-

venit inter loliannes Domini gralia religioso presbitero et tnonalio

atque coaielìco per apostoli[ca]
|

preceptione abpate de venerabili

monasterio Sancii (e) Christi mattiris Victores atque Pancratii seu

Leo et Cresentio [presbi]|teri et monalii, consentientem in oc ab

eis cuctas congregatìones monaliorum Dei de suprascripto vene-

rabili monafsterio et
|

divjersis Petro et Maio iermanis fratribus, ut

cum Domini (0 atiutorio (g) susscipere debeant a suprascripto lohan-

r.es mona[ho et presbiter 00
|
d]e suprascripto monasterio seu Leo et

Crescentio religiosi presbiteri et monahi vel cum cucta congre-

gatione monahor[um]
|
de suprascripto inonasterio sicut susceperunt

suprascrlpti Petrus et Maio iermanis, id est petio de vinca manarica

uno in integro, quot [sunt]
|

ordines duodecim quantacumque infra

supscripti affines conclauduntur, et locum at calcatorio po[nen]|dum

et resiJendum cum introitu suo et exoitu et cum omnibus (') ad eum
ieneraiiter et in integro pertinentem vel infra |abentem. Posito (') ter-

ritorio Silbe Candide in fundum qui vocatur balle de Orisinda, quot

est inter af[fi]|nes, ab uno latere teniente Crescentio de Balerino,

a secundo vel a tertio latere ri.'a, et a quarto latere vinca
|

domnica,

ita ut suorum studio suorumque labore de suprascripti Petrus et Maio

de suprascripta vinca in integro cum locum a[t]
|
calcatorio ponen-

dum introitu (^m) suo et exoitu, et cum omnia, ut superius legitur, in

omnibus tenere et possiJere debeant [et] a[t]
|
meliorem faciendum

Dco iubante quitum perducant ipsis heredesque suis profuturum

(a) A [i]n n dni d! salv n ihu (b) A ano do (e) indictione colla e espunta

forse ita mano posteriore. (i) Si intend.i : preesse dignoscitur (e) A sci (f) A c'ni

(f^) -t cum dni at- su rasuta. (h) Soslitu^ione incerla, (i) A omib (1) A pos

(m) Si sollìiileiiiìa cum introitu
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usque [in]
|
tertium graduili tertiatii heredes tertiani persona tenia

generaiione, hoc sunt ipsis suprascripti filiis nepo[tesJ que eoruni et

filiis legitini'S procreati. Quot si vero filiis at («) nepotcs minime fuc-

rint, uni eti[a]ni estranea persona cui voluerint relinquendi abeant

licentiam exscepto piis locis plubicis
|

numerum militum rcscrvando

dumtamxat in omnibus proprictaicni de suprascripto venerabili mo-

nasterio. Pro
|
quam etiani suprascripta vinca in integro cuni calca-

torio ponendum cum introita suo et exoitu [vel] cum [omni]|bus

ad eam ieneraliter et in integro pertinenteni vel infra se abenteni dare

atquc inferre debet
|
Petrus et Maio sucessoresqueC') suis rationibus

singulis quibusque aiinis sine aliquam mo|ra vel dilatione pensione

denarios (*=) argenteos numero (J) uno («). Completa vero tcrtiam

[gene]|ratione, que ut superius legitur, tue suprascripta vinea sicuti

fuerint cultas et melioraias [at] uiulsC") suprascripto monasterio cuius

est propietas in integro (O a modis omnibus revertatur, ut quisquis

eius|dem venerabili (g) monasterio iterum locandi quibiis maluerint

liberam abeant sine aliquam am|biguitatem ('','. De qua re et de

quibus omnibus iurantes dicunt per Deuni omnipotentem sanctacque
|

Sedis apostolice seu salutem viri beatissimi et apostolici domni nostri

Benedicii octavi papae. Ec omnia que (') a presenti uius placiti con-

ventionisque chartula seriem(0 in toto pattern eius quolivo (')
|
modo

venire temtaverit, tunc non soluni periurii reatum incurram ("0, ve-

runi etiam dajri se(") heredes successoresqueCo) suis promitunt pars (p)

partìs fidem scrvantem ante omne litis inijiium pene r.ominum auri

optimi uncia una, et posst soluta pena maneat uius
|

placiti conven-

tionisque chartula seriem in suani nihilominus maneat firmitatem.|